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Prishiing

Ushtruesi i Detyrés sé Kryeprokurori i Shtetit, pas takimit t& Késhillit Prokurorial t& Kosovés t& mbajtur
mé daté 05.02.2025, dhe né pajtim me nenin 20 paragrafi 1 nénparagrafi 1.9 t& Ligjit nr.08/L-167 pér
Prokurorin e Shtetit, me qéllim t&é zhvillimit efikas t& procedurés, shmangies sé neglizhencés dhe mos
zbatimit t€ ligjshméris€, nxjerr keté:

UDHREZIM

Pér zbatimin e detyrueshém t& Vendimit t& Késhillit Prokurorial t& Kosovés KPK.nr.85/2025 t& datés
05.02.2025, lidhur mé kallézimet penale mé kryes té pa njohur té veprave penale

1.

Detyrohen t& gjithé kryeprokurorét dhe prokurorét & Vendimin e sipércekur ta zbatojné né pérputhje
mé dispozitén e nenit 154 t¢ Kodit t¢ Procedurés Penale, ashtu q& pér secilén 1éndé nga regjistri
PPP, prokurorét e rastit s¢ bashku mé kryeprokurorin e prokurorisé pérkatése, ¢do tre (3) muaj, duhet
t& shqyrtojné dhe pas shqyrtimit, mé shénim zyrtar, né formé té shkruar, t& konstatojné gjendjen
aktuale né rastin konkret dhe nése ka nevojé pér ndonjé veprim ligjor né drejtim &€ ndjekjes penale.

Shqyrtimi 1 kétyre rasteve, sipas paragrafit njé t¢ kétij udhézimi, duhet € vazhdoj deri né zbulimin
e kryerésit t& veprés penale, ose deri né parashkrimin e ndjekjes penale apo deri né zgjidhjen
pérfundimtare t& ndjekjes penale

Lidhur mé rastet e sipércekura duhet t& raportohen né ményré (& veganté apo (& mos pérfshihen né
raportet vjetore t¢ sistemit prokurorial dhe né analizat statistikore s& bashku mé kallézimet penale
mé kryes té njohur.

Mos respektimi i kétij udhézimi konsiderohet si shkelje disiplinore e prokuroréve, sipas dispozités
sé nenit 6 paragrafi 2 nénparagrafi 2.6 t€ Ligjit Nr. 06/1 - 057 pér pérgjegjésiné disiplinore (&
giyqtaréve dhe prokuroréve.



5. Pjesé e kétij Udhézimi éshté edhe Vendimit & Késhillit Prokurorial t&8 Kosovés KPK.nr.85/2025 t&
datés 05.02.2025

4. Ky udhézim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Ushtruesi i Detyrés sé Kryeprokurorit t& Shtetit.

-Udhézimi i dérgohet:
-KPK
-Kryeprokuroréve,
-Obligohet administrata e ZKPSH-s¢ qé& kété udhézim ta publikoj né ueb fagen e Prokurorit t& Shtetit.




